

## News Release



2024年9月2日

## 福岡県立高校金融リテラシー教育推進事業への講師派遣について

株式会社福岡中央銀行(取締役頭取 荒木 英二)は、SMBCコンシューマーファイナンス・ 福岡銀行共同事業体が福岡県教育委員会から受託した県立高校金融リテラシー教育推進事業に参 画し、協力金融機関として出前講座に講師を派遣しますので、お知らせします。

本事業は、金融機関が一体となって福岡県立高校全95校に対して出前講座を実施し、県内高校 生の金融リテラシー向上を目指す取り組みです。

当行は、今後も地域の金融リテラシー向上に資する金融経済教育に取り組んでまいります。

記

## ■ 福岡県立高校金融リテラシー教育推進事業について

目的	<ul> <li>家計管理や生活設計など、自己資金の管理や計画について深く考え、金融リテラシーを身に付けることで、持続可能な消費生活に向けた資産を形成するための判断力・行動力のある人材の育成を図る。</li> <li>社会経済情勢の動向を適切に把握し、社会の一員として自主的かつ合理的な選択・行動ができる人材の育成を図る。</li> </ul>		
担当	福岡県教育庁教育振興部高校教育課		
受託先	SMBCコンシューマーファイナンス・福岡銀行共同事業体		

## ■ 出前講座の概要

講義題目	福岡県立高校金融リテラシー教育	講師派遣	福岡中央銀行福岡銀行
期間	2024年8月~2025年3月		SMBCコンシューマーファイナンス
対象	原則、福岡県立高校の1年生		
開催方法	対面・オンラインなど		

以上

《本件に関するお問合せ先》

㈱福岡中央銀行 総合企画部 担当:齋藤・柏田

TEL 092 - 751 - 4470